
RÁMCOVÁ SMLOUVA
o provádění sterilizace

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen „občanský zákoník“, mezi smluvními stranami

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
datová schránka: zizdbpb
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená: rger, DrSc., MBA, FCMA, ředitel nemocnice
(dále jen „Dodavatel“)

a

Státní zdravotní ústav
se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10
datová schránka: ymkj9r5
IČO: 75010330
DIČ: CZ75010330
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: MUDr. Pavlem Březovským, MBA, ředitelem

(dále jen „Objednatel“)

dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O PROVÁDĚNÍ STERILIZACE

Preambule

1. Dodavatel je poskytovatelem zdravotnických služeb ve smyslu zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o
zdravotnických službách), ve znění pozdějších předpisů, který mimo jiné zajišťuje
sterilizaci zdravotnických prostředků.

2. Objednatel je poskytovatelem zdravotnických služeb ve smyslu zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o
zdravotnických službách), ve znění pozdějších předpisů, mající zájem využívat služeb
Dodavatele spočívajících ve sterilizaci zdravotnických prostředků, nástrojů a pomůcek



ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č.
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„materiál“).

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli služby
spočívající ve sterilizaci materiálu a to v souladu s příslušnými právními předpisy,
zejména zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů, vyhláškou č. 306/2012 Sb., o
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče a nařízením vlády
č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky, a závazek
Objednatele zaplatit Dodavateli odměnu podle platného ceníku.

1.2. Tato rámcová smlouva bude realizována na základě jednotlivých objednávek
Objednatele akceptovaných Dodavatelem. Bude-li objednávka učiněna elektronicky e-
mailem, je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto objednávku potvrdit
Objednateli, zpravidla e-mailem.

1.3. Dodavatel poskytne Objednateli služby spočívající ve sterilizaci zdravotnických
prostředků na základě objednávky, která musí obsahovat identifikaci smluvních stran,
specifikaci materiálu určeného ke sterilizaci, způsob provedení sterilizace podle návodu
výrobce zdravotnického prostředku, jeho množství, termín provedení sterilizace a
prohlášení, že se Objednatel seznámil s platným ceníkem služeb. Nemocnice potvrdí
Objednateli přijetí objednávky. Vzor objednávky je uveden v Příloze č.1 této smlouvy.

Článek II.
Způsob plnění

2.1. Dodavatel provádí sterilizaci zdravotnických prostředků v souladu s Osvědčením o
systému zajišťování kvality v organizaci EN ISO 13485:2012 (Příloha č. 2) a to

a) parní sterilizaci 121°C,
b) parní sterilizaci 134°C,
c) sterilizaci plazmou 55°C,

podle doporučení výrobce zdravotnického prostředku.
2.2. Dodavatel provádí sterilizaci materiálu na Oddělení centrální sterilizace.
2.3. Dodavatel se zavazuje přijmout od Objednatele materiál ke sterilizaci na adrese svého

sídla, pavilon H, přízemí (podloubí), a to vždy v pracovní den v době od 07:00 hod.
do 09:00 h hod. do 14:00 hod., kontaktní telefonní číslo pro příjem
materiálu:

2.4. Objednatel se zavazuje předat Dodavateli v místě uvedeném v čl. II odst. 2.3. této
smlouvy pouze materiál určený k opakované sterilizaci, nebo jednorázové laboratorní
pomůcky, dekontaminovaný, čistý a suchý, přehledně zkompletovaný. Spolu
s materiálem Objednatel předá Dodavateli řádně vyplněnou objednávku v trojím
vyhotovení, jejíž přijetí Dodavatel písemně potvrdí na jedno vyhotovení objednávky,
kterou si Objednatel ponechá. V případě nesplnění výše uvedených povinností je
Dodavatel oprávněn odmítnout převzetí materiálu ke sterilizaci, aniž by tím porušil
tuto smlouvu.



2.5. Dodavatel se zavazuje provádět sterilizaci s odbornou péčí, v souladu s návodem
výrobce přijatého materiálu, který odběratel konkrétně specifikuje v objednávce,
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a touto
smlouvou.

2.6. Dodavatel se zavazuje předat Odběrateli sterilizovaný materiál v řádně uzavřeném
transportním obalu spolu s dvojím vyhotovením přijaté objednávky s tím, že předání
materiálu si smluvní strany potvrdí na přijatou objednávku, přičemž každá ze
smluvních stran si ponechá jedno vyhotovení.

2.7. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, předá Dodavatel Odběrateli
sterilizovaný materiál nejblíže následující pracovní den po dni přijetí materiálu a to
v sídle Dodavatele, pavilon H, přízemí uvnitř budovy, kontaktní telefonní číslo pro
výdej materiálu:

Článek III.
Cenové ujednání

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za sterilizaci materiálu se řídí ceníkem Dodavatele
platným ke dni akceptace objednávky Dodavatelem. Ceník platný ke dni uzavření této
smlouvy je uveden v Příloze č. 3.

3.2. Dodavatel je oprávněn jednostranně ceník změnit. O změně ceníku je Dodavatel
povinen písemně informovat Objednatele nejméně 14 dnů předem.

3.3. S platným zněním ceníku se může Objednatel seznámit na Oddělení centrální sterilizace
Dodavatele.

3.4. Dodavatel je oprávněn cenu sterilizace materiálu změnit, dojde-li v průběhu realizace
sterilizace ke změně sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících
prokazatelný vliv na cenu služeb.

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Dodavatel bude provedenou sterilizaci materiálu účtovat Odběrateli fakturou (daňovým
dokladem) za každý kalendářní měsíc zpětně a to na základě seznamu sterilizovaného
materiálu, který bude vzájemně odsouhlasen v protokolu o předání sterilizovaného
materiálu Dodavatelem Odběrateli.

4.2. Faktura (daňový doklad) je splatná do 15 dnů ode dne doručení Objednateli.
4.3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonnými

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

4.4. V případě, že nebude faktura (daňový doklad) obsahovat všechny náležitosti, nebo bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Dodavateli
s vyznačením důvodu vrácení. Objednatel z tohoto důvodu není v prodlení s placením.
Dodavatel je povinen podle nedostatků fakturu (daňový doklad) opravit nebo vystavit
novou. U opravené nebo nové faktury (daňového dokladu) běží nová lhůta splatnosti,
která nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury (daňového
dokladu).

4.5. V případě prodlení se zaplacením faktury (daňového dokladu) je Objednatel povinen
zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Dodavatele uplatňovat vůči Objednateli
případný nárok na náhradu škody.

4.6. Smluvní strany se dohodly la zasílání faktur – daňových dokladů v elektronické podobě



ve smyslu § 26 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty za uskutečněná
zdanitelná plnění prostřednictvím e-mailové pošty na určený mail Kupujícího –

z. Daňové doklady budou opatřené elektronickým podpisem založeném na
kvalifikovaném certifikátu.

Článek V.
Odpovědnost za vady, záruky, reklamace

5.1. Odpovědnost Dodavatele za vady provedené sterilizace materiálu se řídí příslušnými
ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

5.2. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně u Dodavatele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. Objednatel je zároveň oprávněn vady reklamovat na telefonním čísle
Dodavatele dále je Objedntel oprávněn vady reklamovat osobně u
Dodavatele na Oddělení centrální sterilizace, na adrese sídla Dodavatele, budova H,
přízemí, přičemž o takové reklamaci pořídí Dodavatel písemný záznam ve dvou
vyhotoveních, která podepíší obě smluvní strany, a každá smluvní strana si ponechá
jedno vyhotovení a fotodokumentaci.

5.3. Dodavatel je povinen odstranit vady v dohodnutém termínu. V případě osobní
reklamace se dohoda o termínu odstranění vady uvede v písemném záznamu dle čl. V.
odst. 5.3. této smlouvy, v ostatních případech musí být dohoda potvrzena písemně.

VI.
Doba trvání

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

VII.
Ukončení smlouvy

7.1. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí zaslanou druhé smluvní straně a to i bez uvedení
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci doručení výpovědi.

7.2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, nesouhlasí-li se změnou
ceníku podle čl. III. odst. 3.2. této smlouvy. Výpovědní doba činí 10 dnů a počíná
běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi Dodavateli.

7.3. V případě ukončení této smlouvy výpovědí jsou smluvní strany povinny splnit své
povinnosti podle této smlouvy s již řádně objednanými sterilizacemi materiálu.
V případě výpovědi podané Objednatelem tyto závazky trvají, nesdělí-li Objednatel ve
výpovědi, že na provedení již objednaných sterilizací netrvá. V takovém případě je
Objednatel povinen převzít od Dodavatele bez zbytečného odkladu materiál a zároveň
je povinen zaplatit na základě vystavené faktury (daňového dokladu) Dodavateli
prokazatelně vynaložené náklady.

7.4. Objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povinností Dodavatelem, za které se považuje opětující se neplnění povinností
Dodavatelem ve sjednaných termínech nebo opětující se nekvalitní či vadné provedení
sterilizace materiálu a to i přes předchozí písemné upozornění Objednatele.



 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana není oprávněna převést práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu nebo osoby bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakýkoli dopis, oznámení či jiný dokument bude 
považován za doručený druhé smluvní straně, bude-li doručen do datové schránky 
uvedené v této smlouvě. 

3. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po 
doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má 
stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

4. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit písemnými dodatky vzestupně číslovanými a 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly pro případ, že předpokládaný objem plateb 
Objednatele za sterilizaci materiálu (výše hodnoty předmětu) bude vyšší než 50.000,- 
Kč, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle ust. 
§ 6 odst. 1, § 9 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou 
platnost originálu s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě 
přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, smlouvu sjednávají podle jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha  č.   1 –  Vzor objednávky 
Příloha č. 2 –  Certifikát osvědčení o systému zajišťování kvality v organizaci 

v souladu s EN ISO 13485:2012 
Příloha  č.  3 –   Ceník platný ke dni uzavření smlouvy 

 
 
V Praze dne       23.11.2020                                                                   V Praze dne  19.10.2020 
 
 
 
 
…………………………………………   …………………………………… 
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA       MUDr. Pavel Březovský, MBA 
                             ředitel ředitel 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady   Státní zdravotní ústav 
 
 



 
 


